MONEDA EXTRANJERA, SIN QUE LAS EMISIONES DE BONOS BANCARIOS ESTRUCTURADOS AL AMPARO DEL MISMO EXCEDAN DE 

EUA$3,000’000,000.00 (TRES MIL MILLONES DE DÓLARES 00/100) O SU EQUIVALENTE EN PESOS, UNIDADES DE INVERSIÓN O MONEDAS 

EXTRANJERAS (EL “PROGRAMA”), SE LLEVÓ A CABO LA EMISIÓN DE 47,131,000 (CUARENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y UN 

MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES BANCARIOS (LOS “CERTIFICADOS BURSÁTILES BANCARIOS”) CON VALOR NOMINAL DE $100.00 (CIEN 

PESOS 00/100 M.N.) CADA UNO. 

MONTO TOTAL DE LA EMISIÓN: 

$4,713,100,000.00 (cuatro mil setecientos trece millones cien mil Pesos 00/100 M.N.)  

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN 

Los términos con mayúscula inicial, utilizados y no definidos en el presente Aviso, tendrán el significado que se les atribuye en el Prospecto del Programa y/o en el 
Título.  

Emisor: Banco Citi México, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Citi México (el “Emisor”).

[...]

5 (cinco) años, contados a partir de la fecha del oficio de inscripción preventiva de los Instrumentos a ser emitidos al amparo 

del Programa en el RNV, emitido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores. 

Número de Emisión: Primera.  

Tipo de Colocación: Oferta pública, primaria, nacional. 

Monto de la Emisión de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

$4,713,100,000.00 (cuatro mil setecientos trece millones cien mil Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados 

Bursátiles Bancarios de la 

Emisión: 

47,131,000 (cuarenta y siete millones ciento treinta y un mil) Certificados Bursátiles Bancarios. 

Denominación: Pesos. 

Valor Nominal de los Certificados 

Bursátiles Bancarios: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) por Certificado Bursátil Bancario. 

Precio de Colocación de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

$100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.) por Certificado Bursátil Bancario. 

Plazo de Vigencia de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

1,092 (mil noventa y dos) días, equivalente a aproximadamente 3 (tres) años. 

Fecha de Publicación del Aviso de 

Oferta de los Certificados 

Bursátiles Bancarios: 

10 de noviembre de 2025. 

Fecha de Oferta de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

10 de noviembre de 2025.

[...]

13 de noviembre de 2025. 

Fecha de Registro en Bolsa de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

13 de noviembre de 2025. 

Fecha de Vencimiento: 9 de noviembre de 2028. 

Recursos netos obtenidos de los 

Certificados Bursátiles 

Bancarios: 

$4,688,428,896.60 (cuatro mil seiscientos ochenta y ocho millones cuatrocientos veintiocho mil ochocientos noventa y seis 

Pesos 60/100 M.N.). Véase “Gastos Relacionados con la Oferta” del Suplemento.  

Calificación otorgada por S&P 

Global Ratings, S.A. de C.V.: 

“mxAAA”, la cual significa que “la deuda calificada con ‘mxAAA’ tiene la calificación crediticia más alta que otorgamos en